diceret **E**ti e? si sub potestate aliorū? tñ habes potestatem iubendi eis qui sub me sunt. sic & tu quāuis sis sub potestate pñis scy inquitum. h̄a habes tñ potestatem iubendi angelis. **S**ed forte dicit **S**ebel? volēs oī dere eundem esse pñem qui & filius ē. s; h̄ eē intelligendū. **S**i ego sub potestate constitutus possum iubere. quātomagis tu qui sub nullus potestate **S**ed hanc expositionē nō recipit textus. **I**h̄o enim dixit. **S**i ego homo sub potestate sed dicit. nā & ego homo sub potestate **I**n quo patet qd mer se & xpm nō opationis differentia fecit s; vñ filitatis. **I**terū x̄i **Aug.** de ver. do. **S**i ego h̄o sub potestate iubendi h̄o potestatem. quid tu potes cu oīm seruū potestates **Ch.** **P**otes p angelorum misteria sine corp? pñentia dicere infirmitate recedat & recedet. **S**antia ut veniat & veniet. **Amo.** **P**ossunt aut p subiectos centurionis virtutes naturales intelligi i qbus pñm gentium polebant. **U**el etiā cogitationes bone aut male. **U**el autē dicamus ut recedant & recedent. s; bonas uocemus & venient. seruo qd nō h̄ ē corp? ut sub potestate voluntati dñm **Aug.** de con. euan. **I**te autē qd hic oī videt sp̄ugnare qd ait **Lucas** **C**ū audisset ceturionis de vbi. misit ad eum seruos iudicay rogare eum ut veniret & saluaret seruū eius **E**t tū qd longe esset a domo. misit ad eum centurionis amicos dicens. **D**ñe noli vexari. nō em sū dignus ut sub tēdū meū intres **Ch.** i omel. **Q**uid i aut dicit qñ nō ē idem ille & hic. qd multas cōiūcturas h̄. **U**el ille em ait. qm synagogam nram pstruxit & gentium diligit **U**el de isto at ipse iherosolimis ait. neq; i israel cū h̄o iuē. **U**nde videt iudeum illum esse. **U**bi autē dicitur idem hic & ille esse. **S**ed quando **Lucas** dicit qd misit ut veniat. blanditas iudicay minuit. cōueniens enim est credere centurionē volentem aliter prohibeum esse a iudeis blandientibus & dicens quātomā nos abimus & educamus eū **S**ed quāto ab eoy iminentia erutus est. tunc misit dicens. nō estimes quod propter desiderium nō veni. sed quia me indignum est imauit ut in domum meam susciperē **U**el autē **Matheus** ait. non per amicos. sed per seipsum hoc eum dixisse nihil contrarium est. vñq; enim desiderium vni representat **E**t quoniam de christo decentem opinionem habebat. conueniens ei est opinari & ipsum postq; misit amicos aduenire per se hoc dicere. **S**i autem hoc non dixit **Lucas**. neq; illud **Matheus**. non sibi contradicunt. sed complēt que ab invicē derelinquebant **Aug.** de cōm. ead. **G**elistarum **Matheus** ergo accessum ceturionis ad domum per alios factum compendio dicere voluit quia fidem eius qua vere ad deum accenditur laudare ut diceret. **I**h̄o iūc tēcā fidem in iherosolimis at id totū qd gestū est aperuit ut ex hoc intelligere cogeremur. qualiter eum accessisse dixerit **Matheus** qui venire non potuit **Ch.** i omelia. neq; em est contrarium qd fabricatur synagogam in iherosolimis & qd hic ostenditur non esse iherosolima **P**ossibile em est iudeum non existentem & synagogam fabricasse & gentem diligere.

Aug. de cō. vident discipuli xij. elegerat in immauc. qd dicitur discipulis i me que mactrum descendisset i de quo **Mat.** illud possit occidit qd ebo p cal qd narrarunt tēnā. **E**t sic curbe **Ch.** subdit dicens. habens & non hanc potestatem gebant. ubi lo ca qualiter se passe sunt. **C**u p suadeur a se stas docentis v mitteret. ita qd neq; tacentem descendenti d potestatem. qu moyses dixerit esse. qui habere ponebat. **E**go dñs & deus ipse vel ea que min mutans predictum est antiqua ea tantum doc pprius **Ch.** e & bona potest. nulla cōmiste pna infirmitas mis fratib; cō virtutibus eff de ser. do. **N**oc aliter agam m tum igne exant popter que n̄ ad septem illas sermone huius em aliquis fra vel fatuū eum. qd ē vnum ren pceditur. qui n̄ peres spū quon te autem adue bendo qui quis libus acerbo s mites. quoniam quiq; etiam c voluntatem su ego homo que & ita lugendo beati qui luga laboriosus cog

Audiens autem ihe-
sus miratus est. Neque
tibus se dixit. Amen
dico vobis non inueni
tantam fidem in israel.
Dico autem vobis quod
multi ab oriente et oc-
cidente venient et re-
cumbent cum Abrahā
Isaac et Jacob in reg-
no celorum. Filij autē
regni eiciuntur in te-
nebras exteriores ibi
erit fletus et stridor den-
tium. Et dixit ihesus
centurioni. Vade sicut
credidisti fiat tibi et sa-
natus est puer egressus
illa hora.

Chrysostomus. Sic
quod leprosus dixerat de
xpi potestate. si vis po-
tes me mundare. cristi
voce confirmat dicen-
tis volo mundare. ica
et hic centurionem de
xpi potestate testantē
non solum non accusa-
uit. sed etiam comēda-
uit. Sed et ampli⁹ ali-
quid fecit. intentionem
enī laudis euāgelista
significans dicit. audi-
ens autem ihs. miratus
est. **Origenes.** Attende
quātum sit aut quale
quod deus vngent⁹ mi-
racur. aurum diuide
regna principat⁹ i cō-
spectu eius sit. tanq̄
vmbra vel flos deci-
dens. Nihil ergo horū
in conspectu dei mirabi-

le est quasi magnum vel p̄diosum. sed tantum si
des hanc mirā honorificans. hāc acceptabilem sibi
est. mat. **Aug.** sup genē contra manicheos. q̄s
autem i illo fecerat illam fidem nisi ipse qui admira-
bitur. Quod si et alius eam fecisset. ut quid mira-
retur. qui p̄sciens erat. Quid ergo miratur dñs.
nobis mirandum esse significat. quibus adhuc op⁹
est sic moueri. omnes enī tales motus eius nō p̄tur-
bāt animi signa sunt. sed docentis magistrum.
Chrysostomus. in omel. Un de plebe omni p̄sens admira-
tus esse dicitur. et alijs exemplum dedit ut eum mi-
rēnt. Neque enī. Et sequēbus se dixit. Amen dico
vobis. non inueni tantam fidem in israel. **Aug.**
contra faustum. Fidem laudat illius. non autē deser-
tionem milie impauit. **Hieronymus.** Hoc autem de p̄-
sentibus loquit. non de omnib⁹ retro patriarchis. et
phētis. **Chrysostomus.** si mat. Credidit enim Andreas s;
Iohanne dicente. Ecce agnus dei credidit Petrus.
Sed euāgelista sibi Andreas. credidit Philip-
pus. sed legendo scripturas. Nathanael. et prius si-
gnum diuinitatis accepit. Et sic fidei confessionē ob-
tulit. **Origenes.** Nāq̄ israel princeps pro filia sua
petens non dixit. dic verbo. sed venit velociter. Sic
codemus de fidei sacra mēto audiens ait. Quomodo
potest hoc fieri. Maria et martha dicunt. Domine si
fuisses hic. frater meus non fuisset mortuus quasi
dubitantes quod vbiq̄ posset adesse dei potentia.

Chrysostomus. sup math. Aut si volumus fidelio. ē putare
istam q̄s apostolos. ita tēstimoniū xpi intelligendum
est quod vniquodq̄ bonum hominis. fm qualitatem per-
sone illius laudat. Rusticum enī dicere aliquid sapi-
enter. magnum ē quod de philosopho non est mirū. sic
et de centurione dictum est. In nullo tantam fidem
inueni i israel. **Chrysostomus.** i omel. Ad enī erat equale
iudeum credere et gentilem. **Hieronymus.** Del forte i cen-
tione fides gentium p̄pōmē israeli. Unde subdit

Dico autem vobis quod multi ab oriente et occidente ve-
nient. **Aug.** de ver. do. Non omnes aut sed multi
tamē ipsi ab oriente et occidente istis duabus p̄bus.
tēpus orbis designat. **Origenes.** Vel ab oriente venit
ihs. qui statim illuminati transeunt. ab occidente hij
qui p̄secutionem vsq̄ ad mortem tolerauerunt pro
fide. Vel ab oriente quis venit cū infancia deseruire.
incipit. Ab occidente dum in ipsa decrepita etate ad
deum conuertitur. **Origenes.** Sed quo alibi dicit
quod pauci sunt electi. p̄ diuersas enī gnationes pauci
electi sunt. simul vero congregati in tempe visitati
omni multi inueniuntur. Sequitur. Et recubent non
carnaliter iacentes. sed spiritualiter. requiescentes.
non temporaliter potantes. sed eternaliter epulantes.
cum Abrahā Isaac et Jacob in regno celorum ubi
lux exultatio gloria et longeuas vite etne. **Hieronymus.**
Quia enī deus Abraham celi conditor. pater xpi ē
idcirco in regno celoz ē et Abraham cum quo accu-
bitare sunt nationes que crediderunt in xpm filij
creditoris. **Aug.** de ver. do. Sicut autem videm⁹
xpianos vocatos ad celeste conuiuū. ubi ē panis
iusticia. potus sapientia. Ita videmus et Iudeos re-
probatos. Unde sequit. Filij autē regni eiciuntur in
tenebras exteriores iudei scilicet qui legem accepe-
rūt qui celebrant figuras oim futurorum que cum
p̄p̄ta tñ non agnouerūt. **Hieronymus.** Del filios regni
dicit iudeos. quia ihs deus ante regnauit. **Chrysostomus.**
in omelia. Del filios regni eos dicit. quibus regnū
erat p̄paratum quod et magis eos mordebat. **Aug.**
contra faustum. Si ergo non comēdauit. Moyses
populo israel dei. nisi deum Abraham Isaac et iacob
enī ipm xps comēdat. non ē conatus illum po pu-
lum auertere a deo suo. s; ideo miratus ē eos ieros
in tenebras exteriores quod auersos videret eos a deo
suo. In cuius regno gētes vocatas ex toto orbe ter-
rarum recubiturus dicit cum Abraham Isaac et ia-
cob non ob aliud q̄ quod fidem tenuissent dei. Abrahā
Isaac et Jacob. Quibus non quasi in morte corre-
dis. vel post passionē suam iustificatis testimonium
dñs phibeat. **Hieronymus.** Tenebre autē exteriores di-
cunt. qm qui a domo expellitur foras. relinquit lu-
men. **Origenes.** Quid autem ibi passuri sint manife-
stat cum subdit. Ibi erit fletus et stridor dentium.
Per metaphoram enī mēbroz penas describit tor-
mentoꝝ. Solent enī oculi fumo tādi lacrimas p̄-
ducere. dentes vero a nimio frigore stridere ostēdit.
ergo quod reprobi i inferno et calorem intolerabilem et
frigus sustinebunt. fm illud. Job. Transiet ab aq̄s
muum ad calorem nimii. **Hieronymus.** Si autem flet⁹
oculoꝝ ē. et stridor dentū ossa demonstrat. vera est
corpoꝝ et eorundem mēbroꝝ que ceciderant resur-
rectio. **Habanius.** Del stridor dentium proditū
dignantis affectū. eo quod sero vniquēq̄ p̄treat sero
sibi irascat. quod tā p̄treat al p̄treat iprobitate delige.
Remigius. vel aliter tenebras exteriores appel-
lat exteras nationes. quantum enī ad hystorā actinet
p̄dicat dominus hys verbis intentum iudeoz. qui
ap̄ter infidelitatem ducendi erant capti et disper-
gendi p̄ diuersa regna terrarum. flet⁹ enī ab igne
solz fieri. stridor dentū a frigore. Illis ergo ascēdit